РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III  созыва

LII заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2019 г. № _____ - СО

г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 19.10.2017 г. №

141-СО/III «Об утверждении положения и структуры

администрации Костомукшского городского округа»

(в ред. от 31.05.2018 № 236-СО/III)

На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава муниципального

образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского городского

округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 19 октября 2017

года № 141-СО/III «Об утверждении положения и структуры администрации

Костомукшского городского округа» (далее - решение), следующие изменения:

1.1. В Приложении № 2 к решению «Структура администрации Костомукшского

городского округа»:

1.1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 14, изложив его в следующей

редакции: «14. Специалист по защите государственной тайны»;

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Руководство

структурными подразделениями и структурными штатными единицами:

управлением делами, отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и мобилизационной работе, юридическим отделом, финансовым

управлением, отделом муниципального контроля, специалистом по защите

государственной тайны, непосредственно осуществляет глава Костомукшского

городского округа»;

1.1.3. пункт 7 дополнить абзацем, следующего содержания:

«Специалист по защите государственной тайны:

 организация допуска муниципальных служащих к государственной тайне;

 организация защиты государственной тайны;

 организация секретного делопроизводства».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета      Глава  Костомукшского

Костомукшского городского округа    городского округа

Сахнов В. Н.                                        А. В. Бендикова

_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, администрация

Исп. Лидич О. А.